
RE\1273109LV.docx PE744.062v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

Eiropas Parlaments
2019-2024

Sesijas dokuments

B9-0155/2023

17.2.2023

REZOLŪCIJAS PRIEKŠLIKUMS
iesniegts saskaņā ar Reglamenta 143. pantu

par sankciju atcelšanu pret Sīriju humānu apsvērumu dēļ

Francesca Donato, Gunnar Beck, Clare Daly, Stasys Jakeliūnas, Gilles 
Lebreton, Thierry Mariani, Mick Wallace, Tatjana Ždanoka



PE744.062v01-00 2/2 RE\1273109LV.docx

LV

B9-0155/2023

Priekšlikums Eiropas Parlamenta rezolūcijai par sankciju atcelšanu pret Sīriju humānu 
apsvērumu dēļ

Eiropas Parlaments,

– ņemot vērā Reglamenta 143. pantu,

A. tā kā 2023. gada 13. februārī Komisija nāca klajā ar paziņojumu Parlamentam par ES 
reakciju uz humanitāro situāciju pēc zemestrīces Turcijā un Sīrijā;

B. tā kā 2022. gada 30. maijā Padome pagarināja ES ierobežojošos pasākumus pret Sīrijas 
režīmu vēl par vienu gadu, proti, līdz 2023. gada 1. jūnijam;

C. tā kā Sīriju ir izpostījis pilsoņu karš un tā cieta jau pirms briesmīgās zemestrīces, kas 
2023. gada 6. februārī skāra valsts ziemeļrietumu reģionu;

D. tā kā embargo turpināšana nozīmētu to, ka tiem tūkstošiem upuru, kuri gājuši bojā zem 
drupām, pievienotos vēl vairāk zaudētu dzīvību, jo Sīrijai tiktu liegta iespēja saņemt 
humāno un ekonomisko palīdzību, kas vajadzīga tik plaša mēroga traģēdijas risināšanai,

1. norāda, ka sankcijas nav devušas cerēto rezultātu un ka to sekas jau ir smagi skārušas 
Sīrijas iedzīvotājus;

2. prasa ES atcelt sankcijas pret Sīriju un darīt visu iespējamo, lai palīdzētu Sīrijas 
iedzīvotājiem, jo īpaši tajos apgabalos, ko izpostījusi zemestrīce;

3. uzdod priekšsēdētājai šo rezolūciju nosūtīt Komisijai, Padomei un Sīrijas valdībai.


